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Yrkande angående – mindre barngrupper och 

färre barn per personal 

Förslag till beslut 
I förskolenämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag på målvärden för personaltäthet 

(antal barn per heltid) och barngruppsstorlek samt en konkret plan för hur dessa 

målvärden ska uppnås, och återkomma till nämnden med detta för beslut. 

 

Yrkandet 
Personaltätheten i Göteborgs kommunala förskolor har försämrats över tid. Under 2022 

var det i genomsnitt 4,8 barn per heltid. 2023 hade siffran ökat till 5,0 och 2024 till 5,3 

barn per heltid. Den högsta redovisade nivån under året var 5,5 barn per heltid. Det 

innebär att varje anställd i genomsnitt ansvarar för fler barn än tidigare, vilket påverkar 

både arbetsmiljön och barnens trygghet, omsorg och lärande negativt. 

 

Samtidigt har antalet barn i de kommunala förskolorna minskat med över 700 under 

samma period. Nämnden gick med ett överskott på 173 miljoner kronor under 2024, och  

delårsrapport mars 2025 pekar på fortsatt positiv ekonomisk utveckling under 2025. Det 

ger nämnden en möjlighet att nu prioritera insatser som minskar barngruppernas storlek, 

förbättrar personaltätheten och ökar andelen förskollärare i barngrupperna. 

 

Skolverkets riktmärken anger att barngrupper bör omfatta högst 12 barn i åldern 1–3 år 

och högst 15 barn i åldern 4–5 år. Barngrupperna i Göteborgs kommunala förskolor är 

stora i relation till dessa riktmärken, men trots det saknas målvärden för både 

barngruppsstorlek och personaltäthet (antal barn per heltid). Avsaknaden av sådana 

målvärden försvårar styrning mot en mer hållbar och kvalitativ förskoleverksamhet. 

 

Mot denna bakgrund, och i ljuset av förvaltningens analyser i Årsrapport 2024 och 

Barnbokslut 2024 om hur barngruppsstorlek och personaltäthet påverkar både kvalitet 

och arbetsmiljö, blir behovet av konkreta målvärden särskilt tydligt. Analyserna visar att 

såväl arbetsmiljö som barnens utveckling påverkas negativt när barngrupperna är för stora 

eller personaltätheten för låg. Det finns därför ett tydligt behov av att ta fram målvärden 

samt en konkret plan för hur dessa ska uppnås. I uppdraget ska även ingå att redovisa hur 

det ekonomiska överskottet och det minskade barnantalet kan användas för att minska 

barngruppernas storlek och stärka bemanningen. Uppdraget ska återrapporteras till 

nämnden för beslut. 

 

För att långsiktigt kunna styra mot en högkvalitativ förskola med god arbetsmiljö behöver 

nämnden nu ta ansvar för att vända utvecklingen. 
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